præparavit; quod et archiepiscopis essent delectationi et honori; et pauperibus hominibus, qui archiepiscopis domos scrupissime præparabant, essent [in] tanti laboris sublevationem. Ecclesiam etiam Rossonsem a fundationis incipi, inceptam honeste perfecit, quam mukis et honestis decoravit ornatus. Insuper et reverendam iusibi monachorum religionem instituit. Terras de Ecclesia longo tempore ab aliis acquisivit; quas monachis ad victimum et vesperum habere permisit. Nec non ecclesiam S. Alboni fundavit et sere consummavit; quam etiam magna et pretiosa ornamentis ampliavit.

Semper legatur obitus Lanfranci in ordine suo, licet in hebdomada Pentecostes contigerit. Pronuntiatio Anniversario domini Lanfranci archiepiscopi in capitulo, omnes siue fratres procedant in eccle-

A siam canentes verba mea, interiu sonantibus omnibus signis. Post cœnam pulsato signo ad vigilias, omnes solito more conveniant; ipsas vigilias festive peragant; duo tertium, tres sextum, quatuor nonum et responsorium canant. In crastino quisque sacerdos missam unam pro eo celebrare debet; et qui missam non cantant quinquaginta psalmos cantet [*i. cantent.*]. Missa in conventu in albis festive celebretur; ad quam cantor et cum eo duo alii fratres sint, cappis induiti; tres ad responsorium, quatuor ad tractum, similiter in cappis. Ad pauperes pascendos ipso die thesaurarii debent dare quadraginta solidos. Servitium reectorii festive fieri debet, sicut in festivitate unius apostoli. Ecclesia parata permaneat, sicut in festivitate S. Augustini, donec peragatur servitium.

BEATI LANFRANGI

PHIORIS BECCENSIS, DEIN PRIMI ABBATIS S. STEPHANI CADOMENSIS,

AC TANDEM

ARCHIEPISCOPI CANTUARIENSIS

IN OMNES PAULI EPISTOLAS COMMENTARIU.

CUM GLOSSULA INTERJECTA.

Prodeunt nunc primum in lucem ex codice manu antiqua exarato monasterii Sancti Melanii Redonensis congregationis Sancti Mauri.

3 INCIPIT⁽⁵⁰⁾ PRÆFATIO

IN OMNES EPISTOLAS SANCTI PAULI.

Primum queritur quare post Evangelia, quæ supplementum legis sunt, et in quibus nobis exempla et precepta vivendi plenissime digesta sunt, voluerit Apostolus has Epistolas ad singulas Ecclesiæ destinare? Hac autem causa factum videtur, ut scilicet initia nascentis Ecclesiæ novis causis existentibus præveniret, et ut presentia atque orientia resecaret vitia: et post futuras excluderet questiones, exemplo prophetarum, qd, post editam legem Moysi, in qua omnia Dei mandata legebantur, nihilominus tamen doctrina sua rediviva semper populi comprescere peccata, et propter exemplum vivendi libros ad nostram etiam memoriam transmiserat. Deinde queritur cur non amplius quam decem Epistolas ad Ecclesiæ scripserit: decem sunt enim eae ea quæ dicitur ad Hebreos; nam reliqua quatuor ad discipulos specialiter sunt porrectæ. Ut ostenderet Novum non discrepare a Veteri Te-